
Биолошки факултет                                        УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
Број захтева:50/205                     ВЕЋУ НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРИРОДНИХ НАУКА 
Датум: 12.11.2021.                                     
 

                                  
На основу члана 96. Закона о високом образовању, члана 62. став 1. тачка 12. 

Статута Универзитета у Београду-Биолошког факултета и члана 29. Правилника о 
докторским студијама на Универзитету у Београду-Биолошком факултету, бр: 15/276 од 
07.09.2018; 15/122 од 14.06.2019.; 15/132 од 11.09.2020. године., Наставно-научно веће 
Факултета, на II редовној седници одржаној 12. 11. 2021. године, донело је 
 
 

О Д Л У К У  
о промени ментора 

 
 Наставно-научно веће Биолошког факултета је донело Одлуку (33/50-1 од 

08.03.2019. године) о прихватању Извештаја Комисије за оцену испуњености услова и 
научне заснованости теме докторске дисертације кандидата Милана С. Глишића под 
насловом „Флористичко-еколошка карактеризација урбаних станишта Србије“ и за 
ментора је именовало ванредног проф. др Слободана Јовановића, Универзитет у 
Београду - Биолошки факултет. 

 
Веће научних области природних наука Универзитета у Београду је Одлуком 

(02-07 Број: 61206-1336/2-19 од 28.03.2019. године) дало сагласност на претходно 
наведену Одлуку Биолошког факултета. 

 
Обавештамо вас да је Наставно-научно веће Универзитета у Београду-

Биолошког факултета, на седници одржаној 12. 11. 2021. год. размотрило молбу о 
промени ментора, тако да је уместо именованог ментора др Слободана Јовановића за 
ментора именовало др Ксенију Јаковљевић, виши научни сарадник, Универзитета у 
Београду - Биолошки факултет. 

 
            

 
              Декан Биолошког факултета  
 

                                    Проф. др Љубиша Станисављевић 
 
Доставити: 

- Универзитету у Београду,  
- докторанту,  
- ментору; 
- Стручној служби Факултета 

 
 

 



ПОДАЦИ О МЕНТОРУ 
 
 

Име и презиме:  др Ксенија Јаковљевић, 
Звање: виши научни сарадник, Универзитет у Београду – Биолошки факултет. 
 
Списак радова који квалификују ментора за вођење докторске дисертације: 
 
 

1. Jakovljević, K., Tomović, G., Djordjević, V., Niketić, M., Stevanović, V. (2020): Steppe 

flora in Serbia - distribution, ecology, centers of diversity and conservation status. Folia 

Geobotanica 55: 1-14. [M23] 

2. Djordjević, V., Tsiftsis, S., Lakušić, D., Jovanović, S., Jakovljević, K., Stevanović, V. 

(2020): Patterns of distribution, abundance and composition of forest terrestrial orchids. 

Biodiversity and Conservation 29: 4111–4134. [M21] 

3. Djordjević, V., Jakovljević, K., Stevanović, V. (2016): Three Taxa of Epipactis 

(Orchidaceae-Epidendroideae) New for the Flora of Serbia. Phyton (Horn, Austria) 

56(1): 77-89. [M23] 

4. Vukojičić, S., Jakovljević, K., Matevski, V., Ranđelović, V., Niketić, M., Lakušić, D. 

(2014): Distribution, Diversity and Conservation of Boreo-Montane Plant Species in the 

Central Part of the Balkan Peninsula and the Southern Part of the Pannonian Plain. Folia 

Geobotanica 49:487-505. [M22] 

5. Kabaš, E., Alegro, A., Kuzmanović, N., Jakovljević, K., Vukojičić, S., Lakušić, D. 

(2013): Stipetum novakii ass. nova – a new association of serpentine rocky grassland 

vegetation (Halacsyetalia sendtneri) in Serbia. Acta Botanica Croatica 72(1): 169-184. 

[M23] 



 

Универзитет у Београду-Биолошки факултет 
Наставно-научно веће 
 
 

Молба за промену ментора 
 
 
Молим Наставно-научно веће Биолошког факултета да за ментора докторске дисертације 
кандидата Милана С. Глишића уместо већ именованог ментора др Слободана Јовановића, 
редовног професора Универзитета у Београду-Биолошког факултета у пензији, именује др 
Ксенију Јаковљевић, вишег научног сарадника Универзитета у Београду-Биолошког 
факултета. 
 

Образложење 
 
Наставно-научно веће Биолошког факултета је донело Одлуку (33/50-1 од 08.03.2019. 
године) о прихватању Извештаја Комисије за оцену испуњености услова и научне 
заснованости теме докторске дисертације кандидата Милана С. Глишића под насловом 
„Флористичко-еколошка карактеризација урбаних станишта Србије“ и за ментора је 
именовало ванредног проф. др Слободана Јовановића. Веће научних области природних 
наука Универзитета у Београду је Одлуком (02-07 Број: 61206-1336/2-19 од 28.03.2019. 
године) дало сагласност на претходно наведену Одлуку Биолошког факултета.  
 
Након изненадне смрти проф. др Слободана Јовановића, предлажемо да се уместо њега 
именује др Ксенија Јаковљевић која је активно учествовала у реализацији дела докторске 
тезе Милана С. Глишића и чије је познавање урбане флоре и методологије истраживања 
од значаја за остваривање предвиђених циљева докторске тезе Милана С. Глишића.  
 
 
 

У  Београду, 22.10.2021. 
 
С поштовањем, 
 
____________________ 
др Ксенија Јаковљевић 
виши научни сарадник 

 
 


